[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	15 сентября 2022 г.
	              № 110
	пгт. Провидения

	Об организации и проведении мониторинговых исследований готовности первоклассников к обучению в школе в 2022/2023 учебном году на территории Провиденского городского округа

В целях организации и проведения мероприятий по формированию независимой региональной системы оценки качества образования и адаптации обучающихся первых классов к обучению в школе в 2022/2023 учебном году, на основании приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа № 01-21/476 от 14.09.2022 г «Об организации и проведении мониторинговых исследований готовности первоклассников к обучению в школе в 2022/2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Провести мониторинговые исследования готовности первоклассников к обучению в школе в 2022/2023 учебном году (далее - мониторинговые исследования) на территории Провиденского городского округа.
        2.Установить сроки и время начала проведения мониторинговых исследований согласно приложению 1 к настоящему приказу.
       3.Утвердить перечень образовательных организаций Провиденского городского округа, в которых проводятся мониторинговые исследования готовности первоклассников к школе в 2022/2023 учебном году, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Отделу образования и молодёжной политики Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа (Шевкунова А.В.) принять исчерпывающие меры по обеспечению в 2022 году на территории Провиденского городского округа:
4.1. необходимых условий для проведения мониторинговых исследований;
4.2. пунктов мониторинговых исследований соответствующими материалами и иной документацией, необходимой для проведения мониторинга;
4.3. бесперебойной работы в режиме «online» ответственных сотрудников пунктов первичной обработки информации с сотрудниками Отдела оценки и контроля качества образования по вопросам подготовки и проведения мониторинговых исследований;
4.4. информационной безопасности передачи баз данных в Отдел оценки и контроля качества образования;

     4.5. своевременного и исчерпывающего информирования всех заинтересованных лиц о результатах мониторинговых исследований.
     5. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций (А.Н. Балацкий, Л.Б. Каргачакова, С.В. Омыто, Я.Ю. Щуцкая, Л.А. Родионова, С.В. Коршунова) принять исчерпывающие меры по:
5.1. ознакомлению всех заинтересованных лиц с нормативными правовыми актами и нормативно-методическими материалами, регламентирующими подготовку и проведение мониторинговых исследований, с организационной, технологической и содержательной составляющими мониторинговых исследований;
5.2. привлечению сотрудников образовательной организации к участию в процедуре проведения мониторинговых исследований;
5.3. обеспечению своевременного информирования обучающихся и их родителей (законных представителей) о результатах мониторинговых исследований;
5.4. приёма, передачи, учёта, хранения и уничтожения материалов и документов мониторинговых исследований.
      6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.png]

[image: image3.png]

Заместитель начальника Управления                                                А.В.Шевкунова
Подготовлено:

 Зингер С.Г.

Разослано: УСП, подведомственные ОО
Приложение1
к приказу Управления социальной политики

администрации Провиденского городского округа

от 15.09.2022 г. № 110
Срок проведения и время начала проведения
мониторинговых исследований в 2022 году
	Дата проведения мониторингового исследования
	Предметы

	1-е классы

	19 октября 2022 (среда)
	Готовность к школе

	Начало мониторинговых исследований - 10 час 20 мин местного времени

 Приложение 2
к приказу Управления социальной политики

администрации Провиденского городского округа

от 15.09.2022 г. № 110

Список образовательных организаций, в которых проводятся мониторинговые исследования в 2022 году

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа- интернат среднего общего образования поселка Провидения»;
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа - интернат среднего общего образования села Нунлигран»;
3. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино»;
4. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Начальная общеобразовательная школа села Янракыннот»;
5. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа села Сиреники»;
6. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа села Энменен».